ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2008 года N 220-ПП

О Порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года N 968 "О порядке предоставления в 2008-2010 годах из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований" (далее - постановление) Правительство Кабардино-Балкарской Республики

постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2008-2010 годах субсидий на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики.
- 2. Определить Министерство культуры и информационных коммуникаций Кабардино-Балкарской Республики уполномоченным исполнительным органом государственной власти Кабардино-Балкарской Республики по реализации постановления.
- 3. Министерству финансов Кабардино-Балкарской Республики (А.А.Бишенов) осуществлять финансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет и в пределах средств, предоставляемых на эти цели из федерального бюджета.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики М.Р.Дышекову.

Председатель Правительства Кабардино-Балкарской Республики А.Ярин

ПОРЯДОК предоставления в 2008-2010 годах субсидий на комплектование книжных

фондов библиотек муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики

УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 18 сентября 2008 года N 220-ПП

- 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года N 968 "О порядке предоставления в 2008-2010 годах из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований" и определяет порядок предоставления и расходования субсидий на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики.
- Получателями субсидий бюджеты являются муниципальных Кабардино-Балкарской Республики. Объем субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований, формируется исходя из нормативного уровня ежегодного пополнения книжных фондов и библиотек определяется расчета количества муниципальном И3 В образовании.
- 3. Для перечисления субсидий администрации муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики заключают с Министерством культуры и информационных коммуникаций Кабардино-Балкарской Республики как уполномоченным исполнительным органом государственной власти Кабардино-Балкарской Республики (далее уполномоченный орган) соглашения о финансировании расходов на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек.
- 4. Уполномоченный орган в течение 5 банковских дней после получения уведомления о зачислении средств из федерального бюджета представляет в Министерство финансов Кабардино-Балкарской Республики заявки на перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек.

- 5. Отчеты об использовании субсидий представляются администрациями муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики в уполномоченный орган не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, по форме, установленной уполномоченным органом.
- В случае непредставления отчета уполномоченный орган вправе приостановить перечисление субсидии бюджету данного муниципального образования.
- 6. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
- 7. Контроль за целевым использованием субсидий возлагается на уполномоченный орган и Министерство финансов Кабардино-Балкарской Республики.

Электронный текст документа подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Официальная Кабардино-Балкария, N 52, 26.09.2008